
PROTOKÓŁ Nr 6/19 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu                             

27 lutego 2019 roku o godzinie 900 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy                   

w Białej Rawskiej. 
 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecny radny Mariusz Świstak. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak 

 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Dariusz Rudnicki  

i stwierdził quorum.  

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/35/19 Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 18 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia  

budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok. 
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta                

i Gminy Biała Rawska na 2019 rok.  

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu, zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na 

fragmencie położonym  w rejonie ul. Przemysłowej. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu 

nieruchomości.  

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwalę Nr II/7/18 Rady Miejskiej 

w Białej Rawskiej  z dnia 27 listopada 2018 roku w sprawie  powołania stałej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Miejskiej  w Białej Rawskiej, jej liczebności, 

składu  i szczegółowego przedmiotu działania. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy 

Biała Rawska  w Samorządowym Stowarzyszeniu Rozwoju Ziemi Rawskiej. 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania 

projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta                           

i Gminy Biała Rawska” do organu regulującego. 
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10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Biała Rawska na rok 2019. 

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/27/18 z dnia 

14 grudnia 2018 roku  w sprawie programu osłonowego w zakresie wieloletniego 

rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023. 

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania                  

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2018 roku oraz potrzeby związane                 

z realizacją zadań. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr V/35/19 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 18 stycznia 2019 roku                        

w sprawie uchwalenia  budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok. Poinformowała,                          

że Regionalna Izba Rachunkowa, podjęła stanowisko, żeby w § 19 uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok był zapis, że:                                        

„W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Burmistrza Białej Rawskiej do: 

1) zaciągania w 2019 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu                              

z których zadłużenie w trakcie roku budżetowego nie może przekroczyć limitu                                 

1100 000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.” 

Pani Skarbnik dodała, że w związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/35/19 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 18 stycznia 

2019 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok. Poinformowała, 

że zmiany w budżecie polegają na zmianie klasyfikacji. Dodała, że chodzi o środki zapisane                

w inwestycjach na przebudowę budynku na cele muzealne w kwocie 130 000,00 zł.                  

Pani Skarbnik poinformowała również, że proponuje się, żeby ta sama kwota była zapisana 

jako dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej w Białej Rawskiej na przebudowę zabytkowej 

plebanii na potrzeby muzeum. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
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Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu  4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego miasta 

Biała Rawska, na fragmencie położonym  w rejonie ul. Przemysłowej. Poinformował,                     

że w okresie lat 2017-2018 wpłynęło szereg wniosków o sporządzenie zmiany planu 

miejscowego (nowego planu miejscowego). W wyniku przeprowadzonej analizy zasadności 

przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego dla każdego wniosku zakwalifikowano 

jeden wniosek, w którym proponuje się zmianę przebiegu linii zabudowy. Po podjęciu 

uchwały Nr XI-VI/404/18 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 12 czerwca 2018 r.                 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmencie położonym w rejonie ul. Przemysłowej 

oraz prasowym ogłoszeniu wpłynął kolejny wniosek dotyczący sąsiedniej nieruchomości.  

We wniosku wniesiono o umożliwienie realizacji zabudowy mieszkaniowej i usługowej na 

wskazanym terenie.  Burmistrz Białej Rawskiej dodał, że z uwagi na powyższe wskazane jest 

rozszerzenie obszaru opracowania i w konsekwencji zmianę załącznika do uchwały 

określającego granice planu miejscowego. Poinformował również, że sporządzenie nowego 

planu miejscowego dla powiększonego obszaru, nie wywoła zobowiązań finansowych dla 

samorządu. Przewiduje się, że ustalenia nowego planu miejscowego nie naruszą ustaleń 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Biała 

Rawska. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu, zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmencie 

położonym  w rejonie ul. Przemysłowej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Mariusz Świstak.  Liczba obecnych członków Komisji 

–  5 osób. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie 

nabycia do gminnego zasobu nieruchomości. Poinformował, że decyzją                                          

Nr RG.II.6831.03.2018 z dnia 22.02.2018 r. Burmistrz Białej Rawskiej zatwierdził projekt 

podziału działek o numerach 46/1, 60, 5, 6/1, 3, 4, 48, 64, 65, 112, 113, 499, 111,46/4, 8, 66, 

67, 70, 117, 118, 119, 6/2, 59, 68/19 68/3, 50, 92, 7, 47, położonych we Wsi Nowe Przyłuski. 

W wyniku podziału wydzielono m.in. działki nr 46/5 o pow. 0,0005 ha, 6/5 o pow. 0,0024 ha, 

60/2 o pow. 0,0040 ha, 60/3 o pow. 0,0013 ha, 5/2 o pow. 0,0130 ha, 6/3 o pow. 0,0004 ha, 

3/2 o pow. 0,0240 ha, 4/1 o pow. 0,0146 ha, 48/1 o pow. 0,0065 ha, 112/1 o pow. 0,0060 ha, 

64/1 o pow. 0,0177 ha, 65/2 o pow. 0,0290 ha, 113/1 o pow. 0,0127 ha, 
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49/2 o pow. 0,0 145 ha, 111/2 o pow. 0,0077 ha, 46/9 o pow. 0,00 12 ha, 8/1 o pow. 0,00 14 

ha, 59/2 o pow. 0,0029 ha, 68/4 o pow. 0,0024 ha, 68/6 o pow. 0,0030 ha, 66/2 o pow. 0,0067 

ha, 67/1 o pow. 0,0093 ha, 70/1 o pow. 0,0026 ha, 70/3 o pow. 0,00 12 ha, na poszerzenie 

drogi. Burmistrz Białej Rawskiej dodał, że podziału dokonano w celu uregulowania 

istniejącego użytkowania, wydzielenia działek zajętych pod drogę. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie                        

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu 

nieruchomości.   

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 7 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr II/7/18 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej  z dnia 27 listopada 2018 

roku w sprawie  powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Miejskiej  

w Białej Rawskiej, jej liczebności, składu  i szczegółowego przedmiotu działania. 

Poinformował, że w związku z pełnieniem  funkcji Wiceprzewodniczącego Rady , Radny 

Andrzej Włodarski złożył pisemną rezygnację z członkostwa w stałej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji powołanej Uchwałą Nr II/7/18 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 

27 listopada 2018 r. Burmistrz Białej Rawskiej poinformował również, że konieczne jest 

przyjęcie powyższej rezygnacji. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/7/18 Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej  z dnia 27 listopada 2018 roku w sprawie  powołania stałej 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Miejskiej  w Białej Rawskiej, jej liczebności, 

składu  i szczegółowego przedmiotu działania. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 8 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia przedstawicieli Gminy Biała Rawska w Samorządowym Stowarzyszeniu 

Rozwoju Ziemi Rawskiej. Poinformował, że nasza Gmina działa w Stowarzyszeniu Ziemi 

Rawskiej. Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia, Rada Miejska przedstawia w formie uchwały 

dwóch przedstawicieli oraz wskazuje jedną osobę uprawnioną do głosowania z ramienia 

Gminy Biała Rawska. Dodał, że zwyczajowo jest to Burmistrz i Przewodniczący Rady 

Miejskiej. Burmistrz Białej Rawskiej dodał, że proponuje się jako przedstawicieli: 

- Pana Wacława Jacka Adamczyka – Burmistrza Białej Rawskiej oraz 

- Pana Sylwestra Brzezińskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Natomiast osobą upoważnioną do głosowania z ramienia Gminy Białej Rawskiej  na Zjeździe 

Przedstawicieli Członków Stowarzyszenia będzie Burmistrz Białej Rawskiej. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienia przedstawicieli 

Gminy Biała Rawska  w Samorządowym Stowarzyszeniu Rozwoju Ziemi Rawskiej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt.9 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przekazania do zaopiniowania projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Miasta i Gminy Biała Rawska” do organu regulującego. Poinformował,                  

że zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o zmianie ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz niektórych innych ustaw 

przedsiębiorstwa wodno - kanalizacyjne są zobowiązane do dnia 12 czerwca 2018r. przekazać 

do organu uchwałodawczego gminy projekt nowego Regulaminu dostarczania wody                        

i odprowadzenia ścieków, o którym mowa wart. 19 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu                      

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. Burmistrz Białej Rawskiej dodał, że w dniu 

07.06.2018r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi działający na terenie 

miasta i gminy Biała Rawska przedłożył do Rady Miejskiej Biała Rawska projekt 

Regulaminu. W myśl art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017r. o zmianie ustawy                  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz niektórych 

innych ustaw Rada Gminy w terminie 2 miesięcy od dnia przedstawienia przez 

przedsiębiorstwo wodno - kanalizacyjne projektu Regulaminu, dokonuje jego analizy oraz 

przekazuje organowi regulującemu projekt nowego Regulaminu dostarczania wody                           

i odprowadzenia ścieków do zaopiniowania. Burmistrz Białej Rawskiej poinformował 

również, że  ze względu na negatywną opinię do projektu Regulaminu przekazanego 

organowi regulującemu pismem z dnia 9 sierpnia 2018 r. koniecznym jest podjęcie niniejszej 

uchwały przez Radę Miejską i przyjęcie projektu regulaminu oraz przekazanie go do 

ponownego zaopiniowania organowi regulującemu, którym jest właściwy miejscowo 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie w Warszawie. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania 

projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy 

Biała Rawska” do organu regulującego. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt.10 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Dariusz Zalewski.  Liczba obecnych członków Komisji –  

4 osoby. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Poinformował, że zgodnie z przepisami 
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ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Rada 

Gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za 

inkaso. Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk dodał, że w związku                               

z przeprowadzonymi wyborami sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Biała Rawska, 

koniecznym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami  „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt.11 

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji 

–  5 osób. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Biała Rawska na rok 2019. Poinformował, że zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz  ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. Zgodnie                 

z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt  Rada gminy określa                  

w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Poinformował również, że w związku z powyższym                

w celu realizacji nałożonych ustawą na gminę obowiązków w zakresie zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom został przygotowany „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Rawska”. Program ten 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały i obejmuje realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja, kastracja zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                     

z udziałem zwierząt. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk dodał, że zgodnie z art. 11a ust. 7 

ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu został przesłany do zaopiniowania właściwemu 

powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub 

zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Poinformował, że projekt 

Programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii                        

w Rawie Mazowieckiej, przez Łódzkie Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami oraz przez 

Koło Łowieckie „HUBERTUS” dzierżawcę obwodu łowieckiego na terenie naszej gminy.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
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Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała 

Rawska na rok 2019.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt.12 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr III/27/18 z dnia 14 grudnia 2018 roku  w sprawie programu osłonowego 

w zakresie wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -

2023. Poinformował, że Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi wszczął z urzędu postępowanie, ponieważ zastrzeżenia budzi treść 

§4 uchwały. Dodał, ze zdaniem organu nadzoru przedmiotowa uchwała nie jest aktem prawa 

miejscowego w rozumieniu art. 40 ustawy o samorządzie gminnym i nie podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Burmistrz Białej Rawskiej Wacław 

Jacek Adamczyk dodał, że w związku z powyższym zasadna jest zmiana uchwały                                 

we własnym zakresie, zgodnie z zaleceniami organu nadzoru. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/27/18                                   

z dnia 14 grudnia 2018 roku  w sprawie programu osłonowego w zakresie wieloletniego 

rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu  5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt.13 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2018 roku 

oraz potrzeby związane z realizacją zadań. Poinformował, że obowiązek wspierania rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji 

pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa na jednostkach samorządu 

terytorialnego oraz na organach administracji rządowej. Obowiązek ten jednostki samorządu 

terytorialnego oraz organy administracji rządowej realizują w szczególności we współpracy 

ze środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami 

oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz 

organizacjami społecznymi. Zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej są realizowane zgodnie z zasadą pomocniczości. Burmistrz Białej Rawskiej 

Wacław Jacek Adamczyk dodał, że zgodnie z art. 179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w terminie do 31 marca każdego roku 

Burmistrz składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją. Zadania  z zakresu wspierania 

rodziny w Gminie Biała Rawska zostały przekazana do realizacji przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej. Burmistrz Białej Rawskiej dodał, że podjęcie 

przedłożonej uchwały jest uzasadnione. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2018 roku oraz potrzeby związane                            

z realizacją zadań. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu  5 głosami  „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt.14 

W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał. 

 

 

Pkt.15 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1000. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                                    Dariusz Rudnicki 

 

Protokółowała: 

 

Adrianna Ambroziak 


